第８期合志市男女共同参画推進懇話会

第７回 会議録(要旨)

１．日 時  令和３年４月２２日（木）午後２時～午後２時４５分

２．場 所  合志市役所 ２階 大会議室

３．出席者  委員：中村俊輔、後藤夏季、上田欣也、松永公明、土井昭子、梶山智佳、

本村雄一、德永泰子、木永耕治、齋藤いみ子、山下知美、

櫛󠄁山博子、大塚歩、原恭平、池邉豊美、西﨑久美子（敬称略）

       事務局：坂本課長、原田主幹、野邑主査

４．議事の要旨

１ 開会   事務局

 ２ 会長あいさつ

 ３ 議事  （議長＝会長）

  （１）委員の交代について

     学校長会より推薦された委員が交代となったため、合志市男女共同参画まち

づくり条例第２２条に基づき、委嘱しました。

  （２）グループワーク

     第６回書面開催において、男女共同参画社会の推進のため、次年度懇話会が

取り組むべきことについて各委員より意見をいただきました。会議に先立ち、

ご意見を取りまとめたものを報告させていただきましたが、それらの意見を踏

まえ、①次年度に懇話会として取り組みたいテーマ、②テーマを推進するにあ

たっての課題、③課題解決に向けた懇話会での取り組みについて、４グループ

に分かれてグループワークを行いました。その後、各グループが話し合った内

容を発表しました。

（３）今後の日程について

     令和３年度懇話会活動予定は別紙（案）のとおりです。今年度は、第４次合

志市男女共同参画推進行動計画の策定を行いますので、前半はその内容検討を

中心に、後半はフェスティバルや啓発紙の発行について検討していければと考

えています。

（４）第６回会議録（要旨）公開にかかる承認について

     合志市情報提供の推進に関する要綱第４条の３（会議録等の作成及び公表）

の規定に基づき、委員の皆さまに第６回会議録の内容について確認していただ

きました。全会一致で承認されましたので、市ホームページで公開します。

  （５）その他

     次回開催日：令和３年７月１４日（水）午後２時～

           次回会議では、第４次合志市男女共同参画推進行動計画策定に

ついてご説明させていただきます。

４ 閉会   会長